
Contacto

Teléfono 922208200
Fax 922208203
Correo Electrónico direccion@tributostenerife.es

Dirección Postal

Leoncio Rodriguez, 3 - 3ª Planta
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/00035030M 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2023
a las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comité Ejecutivo del Consorcio de Tributos de Tenerife
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tributostenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Eoq4ykYM1AgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio bancario de pago mediante terminales lectores de tarjeta así como el
servicio de pasarela de pago a través de la Sede Electrónica y el servicio TPV virtual a través de la
página web del Consorcio de Tributos de Tenerife

Servicio bancario de pago mediante terminales lectores de tarjeta así como el servicio de pasarela de pagoDescripción 
a través de la Sede Electrónica y el servicio TPV virtual a través de la página web del Consorcio de Tributos de Tenerife
Valor estimado del contrato 402.735,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.339,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.339,6 EUR.

Clasificación CPV
66110000 - Servicios bancarios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.tributostenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Eoq4ykYM1AgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 922208200

Dirección Postal

Leoncio Rodríguez, 3, 3º

Precio de la oferta más baja 0,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,27 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

CAIXABANK S.A.
NIF A08663619
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PL. PATRIOTISMO, 1
(38002) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +34 682835548
Correo Electrónico sobi.canarias@instituciones.caixabank.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2023/35030M
Fecha de Formalización 01/09/2023

Contrato

Contrato-TPV.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed0e77b7-3bc6-4e0c-a1ab-2af96df8d8ab

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2023

Motivación

Motivación Único licitador y cumple con los requisitos establecidos en los pliegos que rigen la contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

CONSORCIO DE TRIBUTOS DE TENERIFE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed0e77b7-3bc6-4e0c-a1ab-2af96df8d8ab
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed0e77b7-3bc6-4e0c-a1ab-2af96df8d8ab


Lugar

Dirección Postal

Leoncio Rodríguez 3 3ª Planta
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/07/2023 a las 09:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Leoncio Rodríguez 3 3ª Planta
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura archivo 1

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2023 a las 11:00 horas
Apertura y calificación documentación general

Contacto

Teléfono 922208200
Correo Electrónico contratacion@tributostenerife.es

Dirección Postal

Leoncio Rodríguez, 3
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Correo Electrónico 
CONTRATACION@tributostenerife.es

(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Presentación de recursos

CONSORCIO DE TRIBUTOS DE TENERIFE

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2023 a las 12:15

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2023 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Leoncio Rodríguez 3 3ª Planta
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2023 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficina Central del CTT

Apertura archivo Dos y Tres

Apertura sobre administrativo
El día 13/07/2023 a las 13:00 horas
Fecha sujeta a modificaciones dependiendo de los
resultados de la calificación de la documentación
presentada en el archivo 1. Se informará por este
medio y por e-mail (a las direcciones de email
aportadas) sobre posibles cambios en la fecha y
hora.

Apertura de criterios de juicio de valor (archivo 2)

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Plazo resolución de incidencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS CUALITATIVOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=itMMJOzpeSdQFSe KCRun4Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/06/2023

Identificador de publicación 2023/S 111-349136
Fecha de publicación 12/06/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:349136-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=itMMJOzpeSdQFSeKCRun4Q%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:349136-2023:TEXT:ES:HTML


Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 111-349136
Fecha de publicación 12/06/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:349136-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011616360 |  2023-137459 | vie, 15 sep 2023 12:19:47:379 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1157430613343981783738239753854089055 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:349136-2023:TEXT:ES:HTML

